
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

шт Песковка
№ S'S'

«О внесении изменений в решение Думы №58 от 18.12.2020г «О бюджете 
муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»»

На основании ст. 44 Устава муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области, Бюджетного 

Кодекса РФ Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Лесковской поселковой Думы №58 от 

18.12.2020г «О бюджете муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» :

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 
2021 год:

1. Обвдий объем доходов бюджета в сумме 10 457,043 тыс. рублей;
2. Общий объем расходов бюджета в сумме 10 810,083 тыс. рублей;
3. Дефицит бюджета в сумме -  353,04 тыс. руб.

1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

«Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, прогнозируемые 

объемы поступления налоговых и неналоговых доходов по статьям, объемы 

безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям классификации доходов 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области:

1. на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.»



1.3. Пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области:

1) на 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;»

1.4. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области:

1) на 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;»

1.5. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения ведомственную

структуру расходов бюджета муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области: i

1) на 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;»

1.6 Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области:

1) на 2021 год согласно приложению № 6;»



2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте 

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской 

области.

Глава м)^Щ гщ лШ ^о образования
ПесковШоё городско^оселение

Предаедатель j
Пескокркой поседко^Д Думы

А. С. Топоров

Т. А. Кошкина
ж •»



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Изменение объемов налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлении бюджета муниципального 
образования Песковскос городское поселение Омутнинского района Кировской области в 2021 году

КОД дохода
утверждено по 

бюджету на 
01.01.2021

сумма изменений на 
2021 год (тыс. 

рублей)
примечание

утверждено по 
бюджету на 
12.11.2021

182.106.01030.13.J000.no Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

504,100 -49,700
уменьшение количества обращений 
граждан для оформления юридически 
значимых действий

454,400

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

120,000 47,900 фактическое исполнение 167,900

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

206,000 -55,200 фактическое исполнение 150,800

985 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

18,200 1,800
увеличение количества обращений 
граждан для оформления юридически 
значимых действий

20,000

919 1 И 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

376,200 49,600 фактическое исполнение 425,800

919 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

85,800 -85,800 фактическое исполнение 0,000

919 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений

78,100 фактическое исполнение 78,100

985 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

702,000 13,300 фактическое исполнение 715,300

985 2 02 49999 13 0007 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов)

145,400 145,400

985 2 02 49999 13 0106 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений (Прочие межбюджетные 
трансферты на стимулирование органов местного 
самоуправления по увеличению поступлений доходов 
в бюджет)

18,000 18,000

И Т О ГО 163,400



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Пее^авке в бмдажт иунаннпальиого образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области 

г исрервспределения ассигнований в рамках запланированных расходов 2021 года

Нм

ЦСР ВР

утверждено 
по бюджв1у 

на
01.01.2021

сумма 
увеличений 
на 2021 год 
(тыс. рублей)

сумма
уменьшений 
на  ̂ 2021

год (тыс. 
1^блей)

, цель
утверждено по 

бюджету на 
10. 12.2021

М3 01 02 51000 01010 121 211 716,700 11,600
увеличение ассигновании на 
выплату з^>аботной платы 728,300

915 01 02 5100001010 129 213 216,500 5,000

уменьшение ассигновании на 
оплату взносов во 
внебюджетные фонды 211,500

М5

М5

01 04 51000 1020 121 211 1765,800 28,300
увеличение ассигновании на 
выплату заработной платы

01 04 51000 01030 121 211 170,600 ■8,000
увеличение ассигнований на 
выплату заработной платы

1 794,10

178,60

М5 01 04 51000 01030 121 266 5,000 5,000

уменьшений ассигнований на 
выплату листков 
нетрудоспособности________ 0,00

П 5 01 04 3100001030 129 213 62,600 9,100

уменьшение асигновании на 
перечисление взносов во 
внебюджетные фонды______ 53,50

П 5 01 51000 01030 211 969,000 102,700
увеличение ассигновании на 
выплату заработной платы I 071,70

М5 01 51000 01030 266 10,000 7,500

уменьшений ассигнований на 
выплату листков 
нетрудоспособности________ 2,500

П 5 01 Л 31000 Q1030 119 213 292,600 24,600
увеличение ассигнований на 
выплату заработной платы 317,200

М5 01 13 51000 01030 244 226 159,186 26,800 ^,000
увеличение ассигновании на 
оплату договоров__________ 185,986

М3 04 09 55000 04030 244 225 885,683 ! 103,000 2W 0

увеличение ассигновании на 
оплату договоров по 
грейдированию дорог______ 961,683

М5 05 01 56000 04040 244 10,250 7,500
увелтчение ассигновании на 
приобретения М3 17,750

М5

М5

05 51000 08300 244 225 569,846 85,000
уменьшение ассигнование на 
оплату взносов МКД_______

05 05 31000 05000 244 225 35,900 27Л)СЮ
увеличение ассигновании на 
оплату договоров__________ 62,900

М5

М5

03 03 51000 05000 244 226 35,000 30,000
уменьшение ассигновании на 
оплату договоров__________

05 0) 57000 0500 244 226 7,500 7,500
уменьшение ассигновании на 
оплату договоров__________

5,000

0,000

М5 02 03 31000 51180 121 211
21-51180-00000- 

00000 194,000 3,631
уменьшение ассигновании на 
выплату заработной платы 190,369

Mi 02 03 5100051180 121 266
21-51180-00000- 

00000 1,451

увеличение ассигновании на 
выплату листков 
нетрудоспособности_______

т 02 03 5100051180 129
21-51180-000001 

00000 66,500 10,016

уменьшение ассигновании на 
оплату взносов во 
внебюджетные фонды______ 56,484

М5 02 03 510005П80 244 223
21-51180-00000 

00000 0,350

увеличение ассигновании на 
оплату догоров за 
коммунальные услуги______ 0,350

ИТОГО

М5

М5

02 03

02 03

5100051180 247 223
21-51180-00000- 

00000 8,600

увеличение ассигновании на 
оплату догоров за 
коммунальные услуги______

5100051180 244 346

Всего:

21-51180-00000- 
00000 3,246

353,147

увеличение ассигновании на 
приобретения М3

189,746

8,600

3,246

163,40



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Песковской поселковой Думы№ от 10.12.2021г 
«О внесении изменений в решение Думы №58 от 18.12.2020г 

«О бюджете муниципального образования Песковское 
городское поселение Омутнинского района Кировской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Вносимые изменения в решение Песковской поселковой Думы «О 

бюджете муниципального образования Омутнинский муниципальный район 

Кировской области на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

обусловлены необходимостью увеличения объемов безвозмездных 

поступлений и расходов бюджета.

Наименование показателей Прогноз 
на 2021 год

Прогноз 
на 2022 год

Прогноз 
на 2023 год

1. Доходы -  всего, из них: 10 457,043 8 829,50 9 136,10
налоговые доходы 6 286,500 6 615,00 6 976,70
неналоговые доходы 1 369,643 786,60 732,60

безвозмездные поступления 2 800,9 1427,90 1 426,80
2. Расходы -  всего 10 810,083 8 829,50 9 136,10

3. Дефицит -353,04 0,00 0,00

Основные характеристики проекта бюджета 
мунинипального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Параметры доходной части бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области 

на 2021 год предлагается увеличить на 163,400 тыс. рублей, в том числе за 

счет безвозмездных поступлений на 163,400 тыс. рублей.

Плановые назначения поступления налоговых и неналоговых доходов 

корректируются по предложению главного администратора доходов, исходя 

из фактического исполнения. ‘



Увеличение объема безвозмездных поступлений сложился в сумме 

163,400 тыс. рублей за счет;

- прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 145,400 тыс. рублей

- прочих межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие межбюджетные трансферты на стимулирование органов 
местного самоуправления по увеличению поступлений доходов в бюджет) в 
сумме 18,0 тыс. рублей

Сводная информация о корректировке доходов бюджета на 2021 и 

■2022-2023 годы в разрезе доходных источников и главных администраторов 

доходов бюджета муниципального района отражена соответственно в 

приложении № 1 и № 2 к пояснительной записке.

РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

Расходная часть бюджета муниципального района на 2021 год 

увеличивается на 163,400 тыс. рублей с учетом безвозмездных поступлений. 

Согласно вносимым изменениям расходы увеличиваются на;

- увеличение ассигнований на выплату заработной платы за первую 

половину декабря главе администрации, муниципальным служащим, 

прочему персоналу и перечисление взносов во внебюджетные фонды за 

ноябрь в сумме 145,4 тыс. рублей;

- увеличение ассигнований на грейдирование дорог на сумму 18,000 тыс. 

рублей;

2. Кроме того, перераспределяются ассигнования на обеспечение текущей 

деятельности учреждений и между видами расходов в рамках 

запланированных расходов.

Информация отражена в приложении № 5 к пояснительной записке.



ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

В результате вносимых изменений дефицит бюджета муниципального района 

на 2021 год составит 353,04 тыс. рублей.

В результате вносимых изменений параметры бюджета на 2021 год составят: 

-доходы -  10 457,043 тыс. рублей,

-расходы -  10 810,083 тыс. рублей

Бухгалтер-финансист
администрации
Лесковского городского поселения М.М.Баранова



УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской 
поселковой Думы 
от 10.12.2021 № SS

Приложение 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области и закрепляемых 

за ними видов и подвидов доходов бюджета муниципального образования Песковское 
городское поселение Омутнинского района Кировской области

Код главного 
администратора

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов

985 А дм инист рация муниципального образования П есковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области

985 1 08 04020 01 1000 НО

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

985 113 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

985 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

985 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (щтрафы) за нарушение законодательства 
О государственном регулировании цен (тарифов) в части цен 
(тарифов), регулируемых органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

985 1 16 32000 13 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений)

985 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (щтрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений

985 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

985 1 16 90050 13 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

985 1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

985 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

985 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

985 2 02 30024 13 7000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

985 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты



985 2 02 29999 13 0102 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий, направленных на подготовку объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 
период

985 2 02 49999 13 0007 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Прочие межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

985 2 02 49999 13 0106 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений (Прочие межбюджетные 
трансферты на стимулирование органов местного 
самоуправления по увеличению поступлений доходов 
в бюджет)

985 2 03 05099 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений

985 2 04 05020 13 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств
бюджетов городских поселений.

985 2 07 05010 13 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финацсовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских 
поселений

985 2 07 05020 13 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений

985 2 07 05030 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений

985 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

985 2 18 60010 13 0000 150 .

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

985 2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений



УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской 
поселковой Думы от 10.12 2021 г № 5S

Приложение 2

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов по статьяя|, объемы 
безвозмездных поступлений по статъям и подстатъям классификации доходов бюджета 
муниципалъного образования Песковское городское поселение Омутнинского района

Кировской области на 2021 год

К од бюдж етной  
классификации

Наименование налога (сбора)
• 1

2021 год 
(  тыс.рублей )

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ! 7 656,14
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 396,50
000 1 01 02000  01 0000  п о Налог на доходы физических лиц 4 396,50
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 396,50

000  1 01 02010  01 0000  п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 , 227.1  и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4  396,50

182 1.01 02010  01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 , 227.1  и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4 396,50

000 1 03 00000 00 0000 000i(H- НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА | 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ! 1 096,90

000 1 03 02000 01 0000 000
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 1 

Российской Федерации 1 096,90

000 1 03 02230 01 0000 000

Доходы от угшаты акгщзов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированньк нормативов отчислений в местные 
бюджеты

503,60

000  1 03 02230 01 0000  110 
ш  i 1(

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленньк дифференцированных нормативов отчислений в местные! 
бюджеты

503,60

100 1 03 02230  01 0000 000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленньк дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

503,60

100 1 03 02230 01 0000  110

Доходы от угшаты акгщзов на дизельное топлггво, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местньгми бюджетами с 
учетом установлешгьк дифференггированных нормативов отчисленггй в местные 
бюджеты

503,60

000  1 03 02240  01 0000  000

Доходы от угшаты акцизов на моторные масла д ля дизельньк и (или) 
карбюраторньк (инжекторггых) двигателей, подлежащие расггределешпо между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местньгми бюджетами с учетом j 
установленгйк дифференгщровашп.к нормативов отчисленггй в месгньге бюджетьг

2 ,90

000 1 0 3  02240  01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельньк и (гши) 
карбюраторньгх (инжекторных) двигателей, подлежащие распределеггггю между 
бюджетами субъектов Российской Федеращш и местными бюджетами с учетом 
установлешгьк дифференгщрованггьк нормативов отчислений в местные бюджеты

2 ,90

100 1 03 02240 01 0000  000

Доходы от угшаты акгщзов на моторшле масла для дизельньк и (или) 
карбюраторньк (инжекторггьгх) двигателей, подлежагцие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местньгми бюджетами с учетом 
установлеггггьк дифференгщрованггьк нормативов отчислений в месгньге бюджеты

2,90

100 1 0 3  02240  01 0000 110

Доходьг от угшаты акгщзов на моторные масла для дизельных и (гши) 
карбюраторньгх (иггжекторных) двигателей, подлежащие распределенггю между 
бюджетами субъектов Россггйской Федераггии и местными бюджетами с учетом 
установленггьгх дифференггггрованггьк нормативов отчислеггггй в меспгые бюджеты

2,90

000 1 03 0225001 0000 000

Доходы от угшаты акгщзов на автомобильггый бензин, подлежагцие распределеггию 
между бюджетами субъектов Российской Федераггии и местными бюджетами с 
учетом установлеггггьк дифференгщроваггггьк нормативов отчисленггй в месгньге 
бюджетьг

590,40

000  1 03 0225001 0000  ПО

Доходы от угшаты акггизов на автомобильный бензин, подлежагцие распределеггггю 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установлешгьк дифференггировашгьк нормативов отчислений в местные 
бюджетьг

590,40



100 1 03 0225001 0000  000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

590,40

100 1 03 0225001 0000  110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

590,40

000 1 05 0000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.00
000  1 05 0300001 0000  n o Единый сельскохозяйственный налог 0 ,00
182 1 05 0300001 0000  ПО Единый сельскохозяйственный налог 0 ,00
ООО 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 773,10
ООО 1 06  01000  00  0000 п о Налог на имущество физических лиц 454,40
182 1 06 01000  00  0000 ПО Налог на имущество физических лиц 454,40

ООО 1 06 01030  13 000 0  п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 454,40

182 1 06  01030  13 0000  110
Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 454,40

000 1 06  06000  00 0000  п о Земельный налог 318,70
000  1 06 06030  00  000 0  п о Земельный налог с организаций 167,90

00 0  1 06  06033 13 0000  110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 167,90

182 1 0 6  06033 13 000 0  110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 167,90

ООО 1 06  06040  00  0000  п о Земельный налог с физических лиц 150,80

00 0  1 06 06043 13 0000  110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 150,80

182 1 0 6  06043 13 0000  110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в гранйцах городских поселений 150,80

ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,00

00 0  1 08 04000  0 1 0 0 0 0  110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 20 ,00

985 1 08 04000  01 0000  ПО
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 20 ,00

ООО 1 08 04020  01 0000  ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

20 ,00

985 1 08 04020  01 0000  ПО

г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

20 ,00

ООО 1 П 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 225,90

000  1 11 05000  00  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унит^ных предгфиятий, в том числе 
казенных!

503,90

919  1 11 05000  00  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

425 ,80

000  1 11 05010 00  0000  120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

425 ,80

919  1 11 05013 13 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые i 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

425 ,80

0 0 0 1  11 05030  00  0 0 0 0  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственньк внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

0,00

919  1 1 1 0 5 0 3 5  13 0000  120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления гортдеких поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0 ,00

ООО 1 11 05070  00  00 0 0  120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 78,10

9 19  1 11 05075 13 0000  120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном упрадлении 
органов управления городских поселений 78,10



г/

ООО 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 6,70

ООО 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

6,70

919 1 1107015 13 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательньк платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

6,70

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

715Л0

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджегньк и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенньк)

715,30

985 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджегньк и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарньк 
предприятий, в том числе казенных)

715,30

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 5,043

ООО 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации зат|зат бюджетов городских поселений 5,043

ООО 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ о т  ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 133,300

ООО 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственньк и муниципальньк 
унитарных предприятий, в том числе казенньк)

133,30

919 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества мушщипальных бюджегньк и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальньк унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

133,300

ООО 1 16 00000 00 0000 000
!

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,40

ООО 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,40

ООО 1 16 02000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства 
в сфере конкуренции на товарньк рынках, защиты конкуренции на рынке 
финансовьк услуг, законодательства о естественньк монополиях и 
законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)

5,40

985 1 16 02020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

5,40

ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00

ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00

985 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городеких поселений 0,00

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 800,90

ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Роесийской 
Федерации 2 736,50

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 172,10
ООО 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 172,10

985 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 172,10

985 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 1 140,00

985 2 02 29999 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий, 
направленньк на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в 
осенне-зимний период

1 140,00



ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 261,00

985 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,50

ООО 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,50

ООО 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 260,50

000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 260,50

ООО 2 04 00000 00 0000 150 Безвозмезные поступления от негосударственных организаций 60,00

985 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов городских поселений. 60,00

ООО 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджегнъю трансферты, передаваемые бюджетам 163,40

985 2 02 49999 00 0000 150 Прочив межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 163,40

ООО 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 163,40

985 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 163,40

ООО 2 02 49999 00 0007 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие межбюджетные трансферта! на поддержку мер по 
обеспечению сбалансипованности бюджетов!

145,40

985 2 02 49999 13 0007 150
Прочие межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие м^жбюджетные трансферты на поддержку мер по i 
обеспечению сбалансированности бюджетов)

145,40

000 2 02 49999 13 0106 150
Прочие межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие межбюджегные трансферты на стимулирование органов 
местного самоуправления по увеличению поступлений доходов в бюджет)

18,00

985 2 02 49999 13 0106 150
Прочие межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений (Прочие межбюджегные трансферты на стимулирование органов 
местного самоуправления по увеличению поступлений доходов в бюджет)

18,00

ООО 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
4,40

ООО 2 07 05030 00 0000 150
Прочие безвозмезднъю поступления в бюджеты городских поселений 2,00

985 2 07 05030 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 2,00

985 2 18 60010 00 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и инъ1х 
межбюджетнък трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципалънък районов

2,40

985 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и инък 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальнъхх районов

2,40

ВСЕГО ДОХОДОВ
10 456,943



УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской 
поселковой Думы от 10.12.2021г. №

Приложение 3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2021 год

Наименование расходов бюджета
t

Код классификации 
расходов бюджетов РФ сумма

(тыс. рублей)

Рз ПРз

Расходов всего 00 00 10 810,083
Общегосударственные вопросы 01 00 6 505,387

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 939,800

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 2 776,312
Резервные фонды 01 11 1,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 788,275
Национальная оборона 02 00 260,500
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 260,500 .

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 68,700
Г ражданская оборона 03 09 9,900

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 53,800

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 5,000
Национальная экономика 04 00 1 926,200
Транспорт 04 08 374,100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 510,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,100
Жилищно -коммунальное хозяйство 05 00 1 826,396

Жилищное хозяйство 05 01 512,696
Коммунальная инфраструктура 05 02 1 200,000
Благоустройство 05 03 113,700

Культура и кинематография 08 00 195,000
Культура 08 01 195,000
Социальная политика 10 00 17,900
Социальное обеспечение населения 10 03 3,000
Физическая культура и спорт 11 00 10,000
Массовый спорт 11 02 10,000



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской
поселковой Думы от 10.12.2021г. №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности 
муниципального образования Лесковское городское поселение Омутнинского района Кировской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования Лесковское городское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2021 год

Наименование классификации расходов бюджета
классификация расходов бюджета

сумма
(тысфублей)ЦС ВР

Расходов всего 00000 00000 000 10 810,083
М униципальная программа "Развитие муниципального образования 
Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской област и"  
на 2020-2022 год , 51000 00000 000 7644,433

Руководство и  управление в сфере уст ановленны х ф ункций органов 
местного самоуправления 51000 01000 000 5 691,927
Глава муниципального образования 51000 о т о 000 939,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51000 01010 100 939,800
Органы местного самоуправления 51000 01020 000 2 559,112

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51000 01020 100 2 352,212

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 01020 200 192,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51000 01020 300 14,900

Структурные подразделения органов местного самоуправления 51000 01030 000 2193,015

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51000 01030 100 I 623,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 01030 200 563,986
Иные бюджетные ассигнования 51000 01030 800 5,529

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального  
образования, возникающ их при содерж ании муниципальной собственности 51000 02000 000 735,160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 02000 200 697,140
Иные бюджетные ассигнования 51000 02000 800 38,020
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным  
управлением 51000 03000 000 9,500
Иные бюджетные ассигнования 51000 03000 800 9,500

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений 51000 05000 000 113,700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 05000 200 113,700
Резервные фонды 51000 07000 000 4,000
Резервные (|юнды местных адьшнистраций 51000 07010 000 4,000
Поддержка ж илищ ного хозяйст ва 51000 08000 000 484,946

Обеспечение мероприятий по капит альному ремонт у многоквартирных 
домов 51000 08300 000 484,946

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 08300 200 484,946

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального  
образования, возникающ их при выполнении переданных полномочий 5100010000 000 314,200

Владение, пользование и  распоряж ение имущ ест вом, находящ имся в 
муниципальной собственности поселения 5100010010 000 58,700

Межбюджетные трансферты 51000 10010 500 58,700

Создание условий для обеспечения ж ит елей поселения услугами  
общественного питания, торговли и бытового обслуж ивания, содействие в 
развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для  
развития малого и среднего предпринимательства 51000 10020 000 12,300

Межбюджетные трансферты 51000 10020 500 12,300



утверж дение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, ут верж дение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения доз^мент ации по планировке территории, выдача 
градостроительного плана земельного участ ка, располож енного в границах 
поселения, выдача разреш ений на строит ельст во (за исклю чением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разреш ений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осущ ествлении строительства, реконструкции  
объектов капитального строительства, располож енны х на территории  
поселения, ут верж дение мест ны х нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъят ие земельных 
участков в  границах поселения для м униципальны х нужд, осущертвление 
муниципального земельного конт роля в границах поселения, осущ ествление 
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской  
Федерации, осмотров зданий, сооруж ений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе т аких осмотров нарушений, направление 
уведомления о соответствии указанны х в уведомлении о планируемых 
строительстве или  реконст рукции объекта индивидуального ж илищ ного  
строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом  
строительстве) параметров объекта индивидуального ж илищ ного  
строительства или садового дома уст ановленны м параметрам и 
допустимости размещ ения объекта индивидуального ж илищ ного  
строительства и ли  садового дома на земельном участ ке, уведомления о 
несоответствии указанны х в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального ж илищ ного строительства или  
садового дома уст ановленны м параметрам и (или) недопустимости  
размещения объекта индивидуального ж илищ ного строительства или S iW  10030 000 53,300

Межбюджетные трансферты 51000 10030 500 53,300

Организация библиотечного обслуж ивания населения, комплект ование и 
обеспечение сохранности библиот ечны х фондов библиот ек поселения 5100010040 000 82,800
Межбюджетные трансферты 51000 10040 500 82.800

Создание условий для организации досуга и обеспечения ж ит елей поселения  
услугами организаций культуры 5100010060 000 92,200
Межбюджетные трансферты 51000 10060 500 92,200
Участие в предупреж дении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения, организация и осущ ест вление мероприятий  
по территориальной обороне и  граж данской обороне, защ ит е населения и 
территории поселения от  чрезвычайных сит уаций природного и 
техногенного характера 5100010070 000 9,900
Межбюджетные трансферты 51000 10070 500 9,900

Оказание поддержки гражданам и и х  объединениям, участ вую щ им в охране 
общественного порядка, создание условий  для деят ельност и народных 
дружин 51000 10090 000 5,000
Межбюджетные трансферты 51000 10090 500 5,000
М ероприятия в сфере культуры 5100012000 000 20,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 12000 200 20,000
М ероприятия в области физической культуры и спорта 5100013000 000 10,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 13000 200 10,000

И ны е меж бюдж етные трансферты бюдж етам городских поселений на 
выполнение полномочий по организации в границах поселений электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабж ения 
населения топливом 5100014040 000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51000 14040 100 0,000

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальны х  
образований, возникающ их при вы полнении государственных полномочий  
Кировской области 5100016000 000 0,500
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 
комиссий 51000 16050 000 0,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 16050 200 0,500

Субвенции на осущ ест вление первичного воинского учёт а на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных  
расходов федеральных органов исполнит ельной власт и 5100051180 000 260,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьтолнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51000 51180 100 248,304

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51000 51180 200 12,196



М униципальная программа '^Обеспечение первичны х м ер пожарной 
безопасности на территории муниципального образования Лесковское 
городское поселение Омут нинскогорайона Кировской област и" на 2020- 
2022 годы S2000 00000 000 53.800

М ероприятия в установленной сфере деят ельност и 52000 04000 000 53,800

Мероприятия по пожарной безопасности 52000 04010 000 53,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52000 04010 200 53,800

Мероприятия по снижению напряжённости на рынке труда 53000 04020 000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 53000 04020 100 0,000
М униципальная программа комплексного развит ия транспортной  
инфраструктуры Лесковского городского поселения Омутнинского района  
Кировской области на 2016-2030 годы *' 55000 00000 000 1884,100
М ероприятия в установленной сфере деят ельност и 55000 04000 000 1 510,000

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 55000 04030 000 1 510,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55000 04030 200 I 510,000
Автомобильный т ранспорт 55000 06000 000 374,100
Иные бюджетные ассигнования 55000 06000 800 374,100

М униципальная программа "Энергосбереж ение и повышение  
энергетической эффективности муниципального образования Лесковское  
городское поселение Омутнинского района Кировской област и" на 2020- 
2022 годы , 56000 00000 000 1227,750

М ероприятия в установленной сфере деятельности 56000 04000 000 27,750
Мероприятия в сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 56000 04040 000 27,750

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 56000 04040 200 27,750
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной 
инфраструктуры к работе в осенне-зиминий период 560000 5490 200 1 200,000
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной 
инфраструктуры к работе в осенне-зиминий период 560001 5490 200 1 140,000
Со финансирование мероприятий, направленных на подготовку объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зиминий период 56000S 5490 200 60,000

М униципальная программа "Использование и  wcpana земель в Лесковском  
городском поселении " на 2021-2023 годы 57000 00000 000 0,000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 57000 05000 000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 57000 05000 200 0,000



1 Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской 
поселковой Думы 
от 10.12.2021г. №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского
района Ки^овкой области на 2021 год

Наименование расходов бюджета
Код классификации расходов бюджетов РФ сумма

(тыс. рублей)ведомство Рз ПРз ЦСР ВР

Расходов всего 985 00 00 00000 00000 000 10 810,083

Общегосударственные вопросы 985 01 00 00000 00000 000 6505487

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 985 01 02 00000 00000 000 939.800

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 98S 01 02 S1000 00000 000 939,800
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 985 01 02 51000 01000 000 939,800
Глава муниципального образования 985 01 02 5100001010 000 939,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 985 01 02 51000 01010 100 939,800
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 985 01 04 00000 00000 000 2 776,312

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год т 01 04 51000 00000 000 2 776,312
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 985 01 04 51000 01000 000 2 776.312
Органы местного самоуправления 985 01 04 51000 01020 000 2 544,212

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 985 01 04 51000 01020 100 2 346,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 01 04 51000 01020 200 197,912

Структурные подразделения органов местного самоуправления 985 01 04 51000 01030 000 232,100

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
фуккций-госуд^ственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 985 01 04 51000 01030 100 232,100

поселений на выполнение полномочий по организации в 
границах поселений электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 985 01 04 51000 14040 000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 985 01 04 51000 14040 100 0,000
Резервные фонды 985 01 11 00000 00000 000 1,000

Муниципальная программа "Разеитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 98S 01 11 51000 00000 000 1,000
Резервные фонды 985 01 11 51000 07000 000 1,000
Резервные фонды местных администраций 985 01 11 51000 07010 000 1,000
Иные бюджетные ассигнования 985 01 11 51000 07010 800 1,000

Другие общегосударственные вопросы 985 01 13 00000 00000 000 2 788,275

образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 01 13 51000 00000 000 2 788,275
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 985 01 13 51000 01000 000 1 960,915

Структурные подразделения органов местного самоуправления 985 01 13 5100001030 000 1 960,915



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 985 01 13 5100001030 100 1 391,400

(муниципальных) нужд 985 01 13 51000 01030 200 563,986
Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 5,529

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при содержании муниципальной 985 01 13 51000 02000 000 735,160

Закупка тов^ю в, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 01 13 51000 02000 200 697,140

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 51000 02000 800 38,020

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 985 01 13 51000 03000 000 9.500

Иные бюджетные ассигнования 985 01 13 51000 03000 800 9,500
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 985 01 13 51000 10000 000 82,200

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения 985 01 13 51000 10010 000 58.700
Межбюджетные трансферты 985 01 13 51000 10010 500 58,700

поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения, принятие решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целево1иу 
назначению или используемого с нарушением зшсонодательства 
Российской Федерации (ЗЕМ ЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ) 985 01 13 5100010030 000 23,500
Межбюджетные трансферты ^8 5 01, 13 51000 10030 500 23,500

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении госуд^хггвенных 
полномочий Кировской области 985 01 13 5100016000 000 0.500

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий 985 01 13 51000 16050 000 0,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 01 13 51000 16050 200 0,500

Н ац и он альн ая  оборона 985 02 00 00000 00000 000 260,500

Мобилизация и вневойсковая подготовка 985 02 03 00000 00000 000 260,500

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнйнского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 02 03 51000 00000 000 260,500

Субвенции на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов исполнительной 
власти 985 02 03 51000 51180 000 260.500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций госуд^хл-венными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления госуд^ственны ми 
внебюджетными фондами 985 02 03 51000 51180 100 248,304

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужз 985 02 03 510(Ю 51180 200 1 2 ,1 ^

Нашкжальшш б езоп асн ость  и  п р а в оохр ан и тел ь н ая  д ея тел ь н ость 985 03 00 00000 00000 000 68,700

Гражданская оборона 985 03 09 00000 00000 000 9,900

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнйнского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 03 09 51000 00000 000 9,900

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 985 03 09 51000 10000 000 9.900

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения, организация и осуществление 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 985 03 09 51000 10070 000 9.900

Межбюджетные трансферты 985 03 09 51000 10070 500 9,900

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 985 03 10 00000 00000 000 53,800

пожарной безопасности на территории муниципального  
образования Песковское городское поселение 
Омутнйнского района Кировской области" на 2020-2022 
годы 985 03 10 52000 00000 000 53,800
Мероприятия в установленной сфере деятельности 985 03 10 52000 04000 000 53,800
Мероприятия по пожарной безопасности ,985 03 10 52000 04010 000 53.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 03 10 52000 04010 200 53,800

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 985 03 и 00000 00000 000 5,000

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнйнского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 03 14 51000 00000 000 5,000
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 985 03 14 51000 10000 000 5.000
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народшых дружин 985 03 14 51000 10090 000 5,000



i

Межбюджетные трансферты 985 03 14 51000 10090 500 5,000
Национальная экономика 985 04 00 00000 00000 000 1 926Д00
Транспорт 985 04 08 00000 00000 000 374,100

Муниципальная программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры  Л е с к о в с к о г о  городского 
поселения Омутнинского района Кировской области на 
2016-2030 г о д ы " 985 04 08 55000 00000 000 374,100
Автомобильный транспорт 985 04 08 55000 06000 000 374,100
Иные бюджетные ассигнования 985 04 08 55000 06000 800 374,100

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 04 09 00000 00000 000 1 510,000

Муниципальная программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры  Л е с к о в с к о г о  городского 
поселения Омутнинского района Кировской области на 
2016-2030 годы ’’ 985 04 09 55000 00000 000 1 510,000
Мероприятия в установленной сфере деятельности тъ 04 09 55000 04000 000 1 510,000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 985 04 09 55000 04030 000 1 510.000
:1акупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения госуд^>ственных 
(муниципальных) нужд 985 04 09 55000 04030 200 1 510,000
Другие вопросы в области национальной экономики 985 04 12 00000 00000 000 42,100

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Л е с к о в с к о е  городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 04 12 51000 00000 000 42,100
Финансовое обеспечение расходаых обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 985 04 12 51000 10000 000 42,100

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания, 
содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание 
условий для развития малого и среднего предпринимательства 985

\

04 12 51000 10020 000 12,300
Межбюджетные трансферты 985 04 12 51000 10020 500 12,300

землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, вы;1аче градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах поселения, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, осмотру зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомлению о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индиви;0 'ального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомлению о соответствии или 
несоответствии построенных или реконструированных объектах 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 985 04 12 51000 10030 000 29,800
Межбюджетные трансферты 985 04 12 51000 10030 500 29,800

Жнлищно -коммунальное хозяйство 985 05 00 00000 00000 000 626,396
Жилищное хозяйство 985 05 01 00000 00000 000 512,696

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 05 01 51000 00000 000 484,946
Поддержка жилищного хозяйства ^85 05 01 51000 08000 000 484,946

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 985 05 01 51000 08300 000 484,946

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 05 01 51000 08300 200 484,946

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования Песковское городское 
поселение Омутнинского района Кировской области" на 
2020-2022 годы 985 05 01 56000 00000 000 27,750
Мероприятия в установленной сфере деятельности 985 05 01 56000 04000 000 27,750

Мероприятия в сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 985 05 01 56000 04040 000 27.750
Закупка товаров, работ и услуг дая обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 05 01 56000 04040 200 27,750

Благоустройство 985 05 03 00000 00000 000 113,700

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 05 03 51000 00000 000 113,700

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 985 05 03 51000 05000 000 113,700



Захупка товаров, работ и услуг для обеспечения госух1арственных 
(муниципальных) нужд ^ 8 5 05 03 51000 05000 200 113,700
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Песковского 
городского поселения на 2014-2031 га." 965 05 02 55000 0000 000 1200,000

Реализация мероприятий, направленных на подготовку 
объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне- 
зиминий период 985 05 03 5 6 0 0 0  15490 20 0 1 140,000

Со финансирование мероприятий, направленных на подготовку 
объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне- 
зиминий период 985 05 03 5 4 0 0 0  S 54 9 0 200 60,000

Муниципальная программа "Использование и охрана 
земель в Песковском городском поселении" на 2021-2023 
годы 985 05 03 57000 00000 000 0,000
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 985 05 03 57000 05000 000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 05 03 57000 05000 200 0,000

Культура н кинематография 985 08 00 00000 00000 000 195,000
Культура 985 08 01 00000 00000 000 195,000

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Лесковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 08 01 51000 00000 000 195,000

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий 985

1

08 01 51000 10000 000 195.000
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 985 08 01 51000 10040 000 82,800

Межбюджетные трансферты 985 08 01 51000 10040 500 82,800

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 985 08 01 51000 10060 000 92,200
Межбюджетные трансферты 985 08 01 51000 10060 500 92,200

Мероприятия в сфере культуры 985 08 01 51000 12000 000 20.000

Закупка ^ов^ю в, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 08 01 51000 12000 200 20,000

Социальная политика 985 10 00 00000 00000 000 17,900

Пенсионное обеспеспечение 985 10 01 00000 00000 000 17,900

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Лесковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 10 01 51000 00000 000 17,900

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 985 10 01 51000 01000 000 17.900

Органы местного самоуправления 985 10 01 51000 01020 000 17.900
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ^8 5 10 01 51000 01020 300 14,900

Иные выплаты населению 985 10 03 51000 07010 300 3,000

Физическая культура и спорт 985 11 00 00000 00000 000 10,000

Массовый спорт 985 11 02 00000 00000 000 10.000

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования Песковское городское поселение 
Омутнинского района Кировской области" на 2020-2022 
год 985 11 02 51000 00000 000 10,000

Мероприятия в области физической культуры и спорта 985 11 02 51000 13000 000 10,000

Закупка тов^ю в, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 985 и 02 51000 13000 200 10,000



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

решением Песковской 
поселковой Думы 
от 10.12.2021г. №

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021 год

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма 
(тыс. рублей)

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов
в том числе:

000 01 00 00 00 00 0000 000 353,040

Изменение остатков средств на счетах по учету 
соедств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 353,040

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 10 457,043
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 10 457,043
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 10 457,043

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселениий

985 01 05 02 01 13 0000 510 10 457,043

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 810,083
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10 810,083

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 10 810,083

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселениий

985 01 05 02 01 13 0000 610 10 810,083


